PROCESD DE CONTRATACION Gédige: AP2-FO-007

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versién No..002

ACUAVALLE
Mds Por Vos

STE-(18-2021

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

$389.925.150

310 pm.

En Santiago de Cali, el 20 de septiembre de 2021, sienda las 3:00 Pm. el cierre y a las 3:20 pm a |a apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-018-2021, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de
ACUAVALLE S A E S P, como se indica a confinuacion:

NO APCRTA CD
SE VERIFICA POLIZA

8l
: PROCONAS SAS. FOLID 1y 2 142 P M So-r-geao0osysy | 134602080 sguomlﬁs 20122021 | SAESP. FOLIO 11 %0 $200555.110

INVITACION A

Sl 2000972021 SEGUROS DEL | 20/C8/2021- | ACUAVALLE 5l OFERTADA
2 |DANILO ARZAYUS AYORA FOLID 1Y 2 155P M 21-44-10136 1202 §58.992.5150 ESTADO S.A 201272021 SAESP FOLIOB sl sl 107 $ 380 645561 ONSORCIO

3 |TECNODUCTOS SAS NO PRESENTA OFERTA

En constancia de lo antenor, se firma en Santiago de Cali, el 20 de septiembre de 2021, ala 3:35 pm.
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LINEA NACIONAL SOLIDARIA: |, Gratls desde cualquier lugar del pais: 013000 512021 %, En Bogota: (031)291 6368 [ Gratis desde tu celular: #789

DATOS DE LA POLIZA

Niamero de pSliza: 994000053534 Nimero de anexo: 0
Agencia: CALI SUR Ramo: CUMPLIMIENTO ENTIDADES ESTATALES
Asegurado /
sl ACUAVALLE S.A E.S.P,
Temador /
St PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION S.A.S
Detalle amparcs asegurados:
pare | Cobertura Inicio de Vigencia Fin de Vigencia Valer Asegurade
RIEDAD DE LA OF ERTAviemes, 17 da septiembre Je 2021 lunes, 20 de diciembie de 2021 38992 515,

VIGIL SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

https://www.solidaria.com.co/Patrimoniales/Consulta/frm_resp.aspx 1



20/9/21 15:46 Consulta de pdlizas

Datos de la péliza
Estado: \igente
Numero de péliza: 21-44-101361282
Numero de anexo: 0
Fecha de expedicion: viemes, 17 de septiembre de 2021
Ramo: CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
DEL VALLE DEL CAUCAS.A, E.S.P. ACUAVALLE S.A,
ESP
Tomador: CONSDRCIC SECTORIZACION FL 2021
Inicio de vigencia: linas, 20 éa septiembre de 2021
Fin vigencia: lunes, 20 de diciembre de 2021
. Valor total asegurado: $36.892,515,00
S Consultar de nuevo

Para mayor informacién y validacion final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con |as lingas:
Pdlizas ramo Automéviles: (1) 218 §877 ext 311 (tek+3712186977 311)
- Pblizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522 (lel +5712185977,522]
+ Pglizas ramo Flanzas - Cumplimiento: (1) 591 9122 ext 107 (lel+£71€919122,107)
- Pélizas ramo Responsabilidad clvil para vehiculos de servicio pablico de pasajeros. (1) B44 6850 ex1 157
(ol +57 164£96G0,157}-168 (lel:+5716449650,158)-183 (relk+5716248660,163)
« Polizas ramos Vida: (1) 316 3850 (tel:+5713163950)
« Palizas ramo SOAT: (1) 620 1496 (tel:+5716201486) en Bogota y 07 £000 112077 para el resto del pals.
Para mas informacion de SOAT, comuniquese al (1) 307 8283 (tel:+571307T8288)
« Dirigirse a la Cerencia en cualquiera de nuastras oficinas (hitp./www. sequrosdelestado.com/pages/Nuestras-
Oficinas) a nivel nacional.

. € Regresar

Copyrighl © 2016, Todos los derechos reservacos por
Seguros del Estado

htlps://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

'Cadigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 002

STE-D18-2021

SECTORIZACICN OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTAELE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

01-802-202100755 del 26 de junio de 2021

TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS (5389.925.150,00.00) MICTE

cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
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la verifiacién de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-D18-2021, se determina que las propuestas presentada por el CONSORCIO SECTORIZACION FL
) y DANARAYO S.A.S (50%), el primera no presenta la planilla de pago de los aportes a la seguridad social, no basta unicamente con el de la persona juridica,

el CONSORCIO | por tanto, de acuerdo con el punto 3.12 de la Solicitud de varias ofertas, debe subsanar la misma en el tiempo indicado. Por otra parte la empresa PROFESIONALES
.134-4, cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia queda HABILITADA JURIDICAMENTE.

T BB AR

Mman

Cirscter Juraies




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009
e, e
STE-018-2021 FEC i
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(]
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1
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~CONSORCIO SECTORIZACION FL 2021, €
DANARAYO S.AS.
ARZAYUS AYORA DANILO CC.14.886.567
“PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION S A S PROCONAS S.A.5. NIT. B15.000,134-5
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Thservacionss: Revisados Ios documentos presentados por los Proponentss conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Fnanciers” de la Soliciivd Privada de vanas Oferas No STE-G1B 2021, se manifiesta que.
" DANARAYO SAS. Y ARZAYUS AYORA DANILO se Indica o siguiente.
NIT: 900.275.678-1




PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA .
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

 |sTE-018-2021

| SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA
POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

No. 01-802-202100755, del 22 de junic de 2021
|$ 389.926.150
|HASTA EL 31 DE DICIEMBRE Contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.

iércoles, 29 de septiembre de 2021

CUMPLE NO CUMPLE No presenia certificacion de
cperiencia expeciflica, acta de
1 PROCONAS S.AS. recibo o liguidacion suscrita ™
Folio 12 al 16 Folios 46 &l 51 Folio 60 Folios 36 al 45 Folio 4 Folio 3 Folio 52 8159 | por I entidad contratante
CUMFLE CUMPLE CUMPLE
5 :::ﬁmm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o6 o Folio 53 Folio 104 al 106 Folio 53 al 76 PR
FL 2021 (DANILO ARZAYUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AYORA Y DANARAYO S.AS [paNARAYO SAS Falios B7 al B8 Folio 3 Foio 4 Folio 96 al 103
Fologal15 Folio 107 Folio 77 al 86
TECNODUCTOS . -
" SAS, Moy i
QObservaciones:

SUBGERENTE TECNICO

|Cantrot de Caawiy. 2017-06 08 Ap y Divuhjacion Estatuta




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
AUV ANTALLE
Moas For Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 018-2021

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 30 de septiembre de 2021, 15:28
Para: arzayusda@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores

CONSORCIO SECTORIZACION FL. 2021 (DANILO ARZAYUS AYORA Y DANARAYO S.A.S
arzayusda@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al
Proponente: CONSORCIO SECTORIZACION FL 2021 (DANILO ARZAYUS AYORA Y
DANARAYO S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofcrtas STE-018-2021 cuyo objeto ¢s la "
SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE
AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA", se rclaciona los
siguientes documentos por subsanar:

Arzayus Ayora Danilo

y Certificado pago seg, social y parafiscales (formato 2) (no aporta planilla pago
seguridad social persona natural) NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Estado de Situacion Financiera corte al 31/12/2020, firmados por el Representante
Legal, Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.  Folios
41 'Y 42: Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financicros
bajo normas NIIF (COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2020, firmados por ¢l Representante
Legal, Contador Pablico v Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 43:
Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo
normas NITF (COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el
Representante Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a
tenerlo. Folios 44 al 47: Dcbe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de
Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

5. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador
Piiblico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020. Adjuntar Certificacion de los Estados
Financieros firmados por el Rep Legal y Contador, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

6. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piblico (expedido por la
Junta Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la
oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el
registro actualizado). Folios 48 y 49: Contadora no ha cumplido con la obligacién de
actualizar el registro de Antecedentes Disciplinarios, , NO CUMPLE, Presentar Subsanacion
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1. [Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2020, firmados por el Representante
Legal, Contador Piiblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios 35:
Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo
normas NIIF (COMPARATIVOS) Y falta firma del revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacién.

2. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2020, firmados por ¢l Representante
Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios 36:
Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal a presentaciéon de Estados Financieros bajo
normas NIIF (COMPARATIVOS) Y falta firma del revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

. 3 Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el
Representante Legal, Contador Pablico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a
tenerlo. Folios 35: Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados
Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS) Y falta firma del revisor Fiscal, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador
Piiblico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020. Adjuntar Certificacion de los Estados
Financieros firmados por el Rep Legal v Contador y Estados Financieros Dictaminados
firmados por el Revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

S. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal (expedido por la
Junta Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la
oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el
registro actualizado). Adjuntar Certificado de Antecedentes y Fotocopia de tarjeta
Profesional ampliada al 150%

3.12, REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la
evaluacién o porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no
impliquen mejora de la propuesta, podrén ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara
al proponente, quicn tendra como plazo para allegarlo hasta el dia hdbil siguicnte a las 5:00 PM, desde el
momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se l¢ concede plazo hasta el viernes 01 de octubre de 2021 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

¢,

ACUAVALLE
Mdés Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLES.AESP

Teléfono 6203400 Ext 1182



‘ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
A CUANALLE
PMoas Por WVas

Solicitud para subsanar propuesta STE 018-2021

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle gov.co> 30 de septiembre de 2021, 15:30
Para: proconasas@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Senores

PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION S.A.S. - PROCONAS S.A.S.
proconasas@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificaciéon Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al
Proponente: PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION S.A.S. - PROCONAS S.A.S., de acuerdo a
la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-018-2021 cuyo objcto es la " SEC TORIZACION
OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL

MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA", se relaciona los siguientes documentos por
subsanar:

1.  Experiencia especifica, No presenta certificacién de experiencia especifica, acta de
recibo o liquidacién suscrita por la entidad contratante, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacién.

2. Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2020, firmados por el Representante
Legal, Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios 26:
Debe Subsanar segin Numera 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo
normas NITF (COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Estado dec Resultado Integral corte al 31/12/2020, firmados por el Representante
Legal, Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios 27:
Dcbe Subsanar segin Numera 2.6.2 literal a presentacién de Estados Financieros bajo
normas NIIF (COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4, Notas a los Estados Financieros com corte al 31/12/2020, firmados por el
Representante Legal, Contador Piiblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a
tenerlo. Folios 28 Y 29: Debe Subsanar segin Numera 2.6.2 literal a presentacion de
Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

5. [Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador
Piblico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020. Adjuntar Certificacién de los Estados
Financieros firmados por el Rep Legal y Contador, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

6. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piblico (expedido por la
Junta Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la
oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Dcbe tener el
registro actualizado). Folios 30 y 31: Contadora no ha cumplido con la obligacién de
actualizar el registro de Antecedentes Disciplinarios, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion
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partir del 07 de noviembre de 2013). Folio 32-al 35: Tienc como actividad tunica
4111(Edificios residenciales) debe tencr una actividad mas adecuada por tratarse de una obra
Civil a nivel de Municipio como Ej: 4290 0 4220, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la
evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no
impliquen mejora de la propuesta, podrén ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara
al proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde cl
momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta seré rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el viernes 01 de octubre de 2021 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

¢,

ACUAVALLE
Més Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE SAES.P

Teléfono 6203400 Ext 1182
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Alcaldia Distrital de Buenaventura

s Nit. 890.399,045-3
B o PR Sociedad de Acueducto y Akcantarillado de
R Buenaventura S.A. E.S.P
835.001.290-3
No. Proceso: 044 - 2011
EL SUSCRITO GERENTE
CERTIFICA

En Buenaventura, que revisador los archivos de la Secretaria, se puede constar que la UNION TEMPORAL DE
OCCIDENTE 2011, representado legalmente por Marla Carmenza Ayora, identificada con la cedula de
ciudadania 29.278.688 de Buga, suscribid y ejecuto parz la Alcaldla Municipal de Buenaventura el siguiente
contrato de Obra Publica SAAB-044-2011, para contratar: "EXPANSION RED DE ALCANTARILLADO
BARRIO BELLO HORIZONTE Y NUEVO AMANECER ", el cual fue entregado a entera satisfaccion del

contratante:

CONTRATO N° SAAB-044-2011

OBJETO EXPANSION RED DE ALCNTARILLADO
BARRIO BELLO HORIZONTE Y NUEVO
AMANECER

SITIO BELLO HORIZONTE Y NUEVO AMANECER

VALOR DEL CONTRATO $2.170.898.402

FECHA DE INICIO 05/12/2011

FECHA DE TERMINACION 28/02/2013

Para constancia, se firma en Buenaventura el lunes 19 de Septiembre de 2013.

Contratante
Sociedad de Acueducto y Alcantarillado de Buenaventura S.A E.S.P.
JAMES CASQUETE GARCIA .

2 A
“Buenaventura Gobernable, Educada y Productiva con Seguridad”
Calle 32 17C-39 Barrio el Jorge Oficinas 201-202
saabsaesp@hotmail.com-Teléfono 2403174




PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION S.A.S.

NIT. 815.000.134-5

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA INTEGRAL NIIF (COMPARATIVO)
(Expresados en millones de pesos)

Afos terminados el 31 de diciembre de:

Activos
Efectivo y equivalentes de efectivo (nota 3)

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar (nota 4)

Otros activos financieros
Inventarios (nota 5)

Activos por impuestos corrientes
Total activo corriente

Inversiones en asociadas

Inversiones en negocios conjuntos
Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles y plusvalia

Activos biclégicos y productos agricolas
Propiedades de inversién

Activos por impuestos diferidos

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos (nota 6)

Sobregiros y préstamos bancarios

Acreedores comerciales y ofras cuentas por pagar
Beneficios a empleadas

Pasivos por impuesto corrientes

Provisiones y contingencias

Total pasivos corrientes

Sobregiros y préstamos bancarios
Beneficios a empleados
Provisiones y contingencias
Pasivos por impuestos diferidos
Total pasivos no corrientes
Total pasivos

Patrimonio (nota 7)

Capital

Reservas

Superavit por revaluacién

Utilidades del ejercicio

Utilidad-perdida acumuladas afos anteriores
Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

% QJ‘?S‘\'UM'\ Loz~ G
MARIA CRISTHIAN LOZANO GARCIA
Representante Logal

2020 /

2019

$ 1,775,000 % 120,850,000
271,541,000 439,483,000
486,640,000 380,407,000

- / -

$ 769.956,000 S 940,740.000
I o N

- / -

3 769.956.000 940,740,000
471,664,000 214,375,000
7,123,000 74,000

L]

478,787,000 % 214 449,000

35 478.787.000 %

214 449,000

$ 20,000,000 $ 20,000,000
22,259,000 63,815,000
248,910,000 542,476,000
291,165,000 - 726,291,000

$ 769,956,000 $ 940,740,000

002207

MARIA CORNELIA DURAN POSSO

Contador (a)
T.P.78483-T



L1-€8v8. dL
(e) Jopeec)

soJapaueUl Sope)se so| ep [eibaju) eued uos seuifed se| ue sejou se

000'GLB'ESL 000'BSZ 22 % oue |e30} [eiBajul opensay
B - sojsendwj ep 0}au ‘oue |ap |esBajul opejNsal 0NO
B B odinba £ eue|d ‘'sepepeidoid o2p ugoenEASY
- - BINJ2q02 8P SOJUSLINJSUI 3P 9|qeu0Zel JO|BA |8 us 0J3U Oique)
- - sopluLep sonljauag ap saueld Jod sajeuenioe sepipigd/seineueg
- - selsluenxa sauooelado eled uQISIBAUDD uB BEIDURIRJIA

jesBaju) opeynsal 050

000G I.E'Sy 000'852'22 $ opouiad |ap ope)nsey

oﬁigj_ﬁ,z - uenupuad anb sepepianoe ep ejuapedscid pepijin
0009LL'LE 3 (11 B10U) B)URL 2p o)sandwy
= % se|dwelsa £ sese |
¥ - $ o1212Woo A Biysnpul ojsandw Jod soiseq

000'L6558F 000 L¥PLEC 8 soysendw ap sejue pepinn
= = (so1sandwi ep 0]au) SEPEIDOSE S| 8p OPEYNSSI |8 U ugoedoiued

- Q00'1Z¥ 0}oU ‘0JeIdURULY 0JS07
= / 00012y (01 E10U) SOJSDUBLY S0)SED)

soJzioueul sosaubu)

- 0D0'8E8° LT ugideiado €] Bp S3PEP|ARIE 3P OpEYNSIY

= sojseb sonQp
- - ojjouesap A uowebisanul ap S0JSED
- 000'8ER'LZ UDIDBASIUILPE 8P S0JSED)
‘ s UQIANQUISIP B8P SIS0
sos=a16ul song

000 165 581 000'00F Gt EInIq pepuin
000°242°2/0'L  000'009'22S (g B1OU) UOIPANNSUCT U updEIadQ ep 0150
000'89€°¢92'L  000'000'B9S s (g ej0u) seURUIPIO SBPEDIAjOR Bp sosaibu]|

810z 0zoz ‘8P 2IqWeIDIP 2P LE |@ SOPBUILLIZ) SOUY

(sosad ap ssuojjiw ua sopesaidxg)
(41IN) oleq |eiBaju| opeynsay op sopepljosuo) SOpE)sy
SV'S NOIDONYLSNOD V1 30 S3TVYNOIS3J0Hd




NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF
PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION SAS

NIT 815.000,134-5

1. NORMAS GENERALES DE REVELACIONES

[La Sociedad PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION SAS, identificada con el NIT
815.000.134-5, es persona Juridica, con domicilio principal en la ciudad Guadalajara de Buga
Colombia en la Calle 5 No 14-68

El desarrollo de sus actividades se lleva a cabo principalmente en el departamento del Valle
del Cauca.

Constituida mediante escritura publica No 295 del 15 de febrero del afio 1995 suscrito por
Notaria Segunda de Buga, registrada en Cadmara de comercio bajo ¢l nimero 8602 del libro
X del registro mercantil del 9 de agosto de 1995, con cambio de nombre, por acta No 1-2010
del 19 de julio de 2010 de la Junta Extraordinaria, registrada en Camara de Comercio bajo el
numero 4164 del libro IX del registro mercantil el 17 de diciembre del aiio 2010; fecha en
que se inscribe la transformacion de Profesionales de la Construccion Asociados
“PROCONAS" Limitada, por el actual: Profesionales de la Construccion S.A.S.

Su vigencia es indefinida. Su objeto social es: LA CONSTRUCCION DE OBRAS Y
SERVICIOS DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA EN GENERAL, ACTIVIDADES
CONEXAS, y todas las actividades licitas permitidas en Colombia.

Fecha dec corte Estados Financieros: diciembre 31 de 2020 y 2019

2. PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

SISTEMA CONTABLE La Contabilidad y los Estados Financicros de la socicdad
Profesionales de la construccion S.A.S., se cifien cumpliendo con las Normas Internacionales
de Colombia e informacion Financiera (NIIF) emitidas por el Consecjo de Normas
Internacionales de Contabilidad, aprobadas en Colombia mediante el marco normativo
Decreto 2483 de 2018 que compila ¢l Decreto 2420 de 2015, modificado por el Decreto 2496
de 2015 y en las normas legales y expresas en Colombia, Decretos 2649 y 2650 de 1993 y
sus modificatorios.

UNIDAD MONETARIA De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria
utilizada por la persona Juridica para las cuentas de sus estados financieros es el peso
colombiano.




EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO. Esta conformado por la caja

CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR. Esta formado por cartera con corte a
diciembre 31 de 2020 Y 2019 representada en obras entregadas a satisfaccién al cliente
Hospital Raudl Orejuela.

INVENTARIOS. Los inventarios se miden constantemente por las construcciones en curso
de obras, al 31 de diciembre del correspondiente ano 2020 y 2019 con su correspondicnte
conformacion.

Los materiales, se contabilizan al costo de¢ adquisicion por el sistema del Inventario
permanente, y su método de valoracién es promedio ponderado.

PASIVO POR IMPUETOS. Este pasivo corresponde al impuesto de renta por pagar por
el aio gravable 2020 Y 2019

ANTICIPOS RECIBIDOS. Corresponde anticipos recibidos para obras.

PATRIMONIO LiQUIDO. Esta formado por Capital suscrito y pagado, Utilidades afios
anteriores y Utilidad del ejercicio 2020 y 2019

RECONOCIMIENTO DE INGRESOS, GASTOS Y DEDUCCIONES. Los ingresos,
costos v gastos se contabilizan por el sistema de causacion.

3.EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

CUENTA NOTA 2020 2019

Caja 3 1.775.000 120.850.000

4. CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR

CUENTA | NOTA | 2020 2019 |
Clientes 4 ] 271,541.000 439.483.000 |
5. INVENTARIOS
CUENTA NOTA 2020 2019
Construcciones en curso 5. 496.640.000 380.407.000

6. PASIVO CORRIENTE

{ CUENTA | NOTA | 2020 | 2019




Impuesto de renta 6 7.123.000 74.000
Anticipo para ejecucion de obras | 471.664.000 214.375.000
7. PATRIMONIO
CUENTA NOTA 2020 2019
Capital suscrito y pagado 6 20.000.000 20.000.000
Utilidad del ejercicio 22.259.000 163.815.000
| Utilidades afios anteriores 248.910.000 542.476.000
8. INGRESOS
CUENTA NOTA 2020 2019 |
Ingresos por su actividad ordinaria 7 568.000.000 | 1.263.368.000 |
9. COSTOS DE OPERACION
CUENTA NOTA 2020 2019 ]
Costos por expensas necesarias 8 522.600.000 1.077.777.000 |
10. GASTOS
- CUENTA NOTA 2020 ] 2019
Gastos de administracion 9 21.838.000 0
Gastos financieros 421.000 0
11. DEDUCCIONES
CUENTA NOTA 2020 ] 2019
Impuesto de renta I [ 21.776.000

Lrsitieg leaas &

CC, 38.873.320
R. Legal

MARIA CHRISTIAN LOZANO G

ot

MARIA CORNELIA DURAN
CC 38.850.141
CONTADORA PUBLICA
TP-78483-T



Guadalajara de Buga, septiembre 30 de 2021

SENORES
ACUAVALLE

Nosotros, Maria Cristhian Lozano Garcia, como Representante Legal, y Maria Cornelia Duran
Posso, en calidad de Contader Publico general de PROCONAS S.A.S.,

CERTIFICAMOS

Que hemos preparado bajo nuestra responsabilidad el conjunto completo de estados financieros:
estado de situacion financiera, estado de flujo de efectivo, estado de resultado integral y el estado
de cambio en el patrimanio, si hay a lugar, bajo normas NIIF, con corte 31 de diciembre de 2019 y
2020, de conformidad con el Decreto 2420 de 2015, modificado por ultima vez por el Decreto 2270
de diciembre 13 de 2019, que incorpora las Normas Internacionales de Infermacién Financiera,
incluyendo sus correspondientes notas, que forman parte de las revelaciones y un todo indivisible
con los estados financieros.

Los procedimientos de valuacion, valoracidn y presentacion han sido aplicados uniformemente con
los del afio inmediatamente anterior y reflejan razonablemente la situacidn financiera de la empresa
a 31 de diciembre de 2019 y 2020; adicionalmente:

Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares respectivos.

2. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus derechos y
obligaciones, y que estos se encuentran registrados de acuerdo con los marcos técnicos
normativos contables vigentes a la fecha de preparacion de los documentos.

3. Confirmamos la integridad de la informacion proporcionada, puesto que todos los hechos
econdmicos han sido reconocidos en ellos.

4, Ademds, certificamos que los hechos econémicos han sido clasificados, descritos vy
revelados de manera correcla.

Firmado en Guadalajara de Buga, 2 los 30 dias del mes de septiembre de 2021.

Cordialmente,

W R _Q_,{/éﬁﬁ/

M ARIA CRISTHIAN LOZANO GARCIA MARIA CORNELIA DURAN POSSO
Representante Legal Contador Publico
C.C.38.873.320 C.C. 38.850.141

T.P.78483-T




UNBAD JUNTA CENTRAL c D

ADMINISTRATIVA

eseecat DE CONTADORES

Certif':cado No:

PEPOAGEIDOEADPDR2IBRBOE®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIQ, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico MARIA CORNELIA DURAN POSSO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 38850141 de GUADALAJARA DE BUGA (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta

Profesional No 78483-T 8l tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde
la fecha de Inscnpcién

No REGISTRAANTECEDENTESDISCIPLINARIOS“**‘***."**"’#l***‘*w"***‘-*!

ﬂf‘**‘."‘t*‘*‘*‘i**”*"*‘."‘i.***‘.t‘***“‘*‘**“*ﬁ’ﬂ“.**.**i‘ LE = ]

.‘-"!‘iﬁ****'****"***.".t***i**‘*‘******.i"*‘.*l*i**‘i.l*i**’.“
F o : i

Dado en BOGOTA a los 1 dias del mes de Octubre de 2021 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicién. :

DIRECTOR GENERAL (E)

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE GCONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULQ 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datcs y veracidad de este certificade, lc puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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4. Numero de formulario 14789588565

5. Nomero ds Identificacion Tributaris (NIT) 6.0V | 12, Diroccion seccionsl n iu.mmm
§ 4500 0 1.3 3] 5 j" ot nhme Ny
IDENTIFICACION
24, Tipo de contribuyants 25. Tipo de documento 26. Nymero de kientificacién [zr.me
Persona juridica 1 ~ ] B |
Lugar de expedicién 28. Pais 29, Departamente o 20, Chdo s nicipio
31, Primer apeliido 32. Sagundo apeliido 33, Primer nombre O - | 4 B nombres
e | - '
PRUFESIONALES DE LA CONSTRUCCION S.A.S.
35, Nombre comarcial 37, Sigha
PROCONAS 5.A.S. PROCONAS S.A.S.
UBICACION

38, Pais 38, Dapartamenio , Sy ) 40. CiudadMunicipio
COLOMBIA 1 6 8 |Vallsdel Cauoa i ' 7 8 | Guadainjora de Buga §l:1.9
41. Direccién principal s &
CLS 14 68 e
42, Cormeo slectrinics proconasas@gmail.com =
43 Codge posta [ Teistors ~ 23876 7 845 Tesono? 3152077771

46.Codgo 47, Fecha inico actividad 48.Codys- 4R, facha b achicad | 5p, cadigo 1 2 51. Codige exsbtec i
[¢111][190950215]|l4290|[1985071s| | | | i . 4

"~ Raaponsabliidades, Calidades y Atributos
1 2 &+ 5 & IT-BSEhSE ' W% W 8 8 1T N MmN 8 B M B on
monpli 17 fo beazholsalein] | L1 | 1 ) 1§ LET I | 111 ]
Cane pi0. rents y compl. régimen ordinar P e
stancidn en la fuente a titulo de rent
09- Retencidn en la fuente en ef impussto "~/
14- Informante de exogena
42- Obligado a flevar contabifidad
48 - Impuesto sobre las ventas - VA ‘
52 - Facturador electrénico !

Obligados aduaneros Exportadores

uAcmoL l | l | L l | ‘ | I S5.Foma 56, Tipe Senyicio 1 2 3

#f " N 6 % e % |57 Modo I |
1J5i|‘||l=[i|{—~i-|"""° _—

-mmeamuhm-hmmhm-dmhmw,ﬁhﬁmy-——mﬁ--uﬁum

n.m s D NO E S ' ".I.n.ma:v E ; : 61, Foche IM -m-zans:na:zo i

umm-n&ummum.mw Sin parjuicio de las verifichciones gue & DIAN raslics.
y cantelacion del Regisira Unico Tributario (RUT), deberd ser s¥acts ¥ versz; en caso de constatar Firma autorizadsa:
A Tid an slguno de 108 dalos soMinsiados se adelantandn los procedimsenios administatvus
Paragrat o 220 D-:uh

del anicula 1.8.1 del 1625 de 2018
Firma del sclictante: 984, Nombre  LOZANO GARCIA MARIA CRISTHIAN

385.Cage  Representanie fegal Cenificado

Fecha generaciin documento POF : 25-08-2021 03:04.06FW
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5. Fondos 6. Cooperstivas 67. Sociedaces y organiemos
8. Sin personeria juridics | 59. Ovms oganizaciones no casifcades | 4. Bansiicis .4
Constitucién, Registro y Uttima Reforma __ . i Composicion del Capital
T Documento 1. Conslitucién 2. Rulgima N .
71, Class 05 T 82 Nacional 100 %
72.Nomero 295 120 1.0
73, Feche 19850215 20109 7 1-_5'.'_ 83, Nacions! piblen o 0 %
T4, Nimero de notaria 2 -
75, Entided ¢s registre 03 03 84, Nscionai privado 14406, 8 %
76, Fechs de registro 1998508089 -2010.121 7
7. No. Mislricula ascenti 158396- 16 ‘4 16 4
78. Departamento 76 76
75. CiucadMunicigio 7 7 B5. Bxtranjern 0 =
Vigenra i _ 88, Extranjero publico 05 d X
80. Desce 19950215 I H 850215
81. Hasta 3oono1231 30001231 87. Extraniero privaco D. 0%
. Enddad de vigilandia y contral
B&. Entidad de viglancia y control
— —_— m—— = - —————
- iy Extede y Bonoficia .
e 88, Estado actusl ©0. Fecha zambio ds ssiado 81. Numern de identificacion Tributaria (NIT) a2.0v
1 g 1 [20 15102 2] -
2 N T caee) - ‘
a L A e I -
‘ l A i | ) =
5 : ‘
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= Vinculaelén econdmlea
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174, Noméxe o rards socel de La et aed e Bk oon EP
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PROCONAS

S.A.S.

Profesionales de !a Construccion Asociados
Nit:.815.000.134-5

GUADALAJARA DE BUGA, octubre 01 de 2021

Sefores,

ACUAVALLE

Asunto: ENTREGA DE DOCUMENTOS SUBSANABLES SOLICITADOS

Cordial Saludo,

Por medio de la Presente hago entrega de documentos subsanables correspondientes a la Solicitud
Privada de Varias Ofertas STE-018-2021 con objeto "SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA
DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA”, el
cual cuenta con los sigulentes documentos:

il L

. 7.

Certificacién de Experiencia Especifica

Estado de Situacién Financiera corte 31/12/2020 bajo normas NIIF (COMPARATIVOS).
Estado de Resultado Integral corte 31/12/2020 bajo normas NIIF (COMPARATIVOS).
Notas de Estados Financieros con corte 31/12/2020 bajo normas NIIF (COMPARATIVOS).
Certificacién de estados financieros.

Certificado de antecedentes disciplinarios del Contador Publico, Copia de tarjeta
profesional ampliada al 150%.

RUT PROCONAS actualizado actividad 4250.

: &tentamente,

Q.hvs oz & ﬂ"
Maria Cristhian Lozano Garcia @ '““,'-

' Rep. Legal PROCONAS S.A.S

Calle 5 No. 14 - 68 Teléfono.: 228 0428 Guadalajara de Buga - Valle

g




Danilo Arzayls Ayora
Arquitgcto - MAT. 76700-48921 VLL

*

NIT 14.869.567-0

GUADALAJARA DE BUGA, octubre 01 de 2021

Sefiores,
ACUAVALLE

Asunto: ENTREGA DE DOCUMENTOS SUBSANABLES SOLICITADOS

Cordial Saludo,

Por medio de la Presente hago entrega de documentoes subsanables correspondientes a la Solicitud
Privada de Varias Ofertas STE-018-2021 con objeto “SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA
DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA”, el
cual cuenta con los siguientes documentos:

3

ol ol

Estado de Situacién Financiera corte 31/12/2020 bajo normas NIIF (COMPARATIVOS).
Estado de Resultado Integral corte 31/12/2020 bajo normas NIIF (COMPARATIVOS).
Notas de Estados Financieros con corte 31/12/2020 bajo normas NiIF (COMPARATIVOS).
Certificacién de estados financieros.

Certificado de antecedentes disciplinarios del Contador Plblico, Copia de tarjeta
profesional ampliada al 150%.

Rep. Legal CONSORCIO SECTORIZACION FL 2021

Carrera 12 Salida Sur Lomas del Albergue Casa 1 Tel.: 228 6046 - Guadalajara de Buga - V.

E mail: arzayusda@gmazil.com




DANARAYO S.A.S.
NIT. 900.275.879-1
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA INTEGRAL NIIF (COMPARATIVO)
(Expresados en millones de pesos)

Afios terminados el 31 de diciembre de: 2020 2019
Activos
Efectivo y equivalentes de efeclivo (nota 3) $ 1,308,673,000 $ 1,300,000,000

Deudores comerciales y olras cuentas por cobrar -
Otros activos financieros = -
Inventarics =
Activos por impuestos corrientes - -
Total activo corriente $ 1,309,673.000 &  1,300,000,000

Inversiones en asociadas - 5
Inversiones en negocios conjuntos - -
Propledades, planta y equipo - “
Activos intangibles y plusvalia - -
Activos bioldgicos y productos agricolas - y
Fropiedades de inversion - -
Activos por impuesios diferidos - -
Total activos no corrientes -

/ -
Total activos $__1.300.673,000 .-=f§ 1,300.000,000

Pasivos (nota 4)

Sobregiros y préstamos bancarios - -
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar 508,000

Beneficios a empleados . -
Pasivos por impuesto corrientes

Provisiones y contingencias oo =
Total pasivos corrientes $ 508,000 7§ -
Sobregiros y préstamos banczrios - -
Beneficios a empleados - -
Provisiones y contingencias - =
Pasivos por impuestos diferidos - : -
Total pasives no corrientes = -
Total pasivos $ 508,000 % -
Patrimonio (nota 6)
Capital $ 1,300,000000 $ 1,300,000,000
Reservas - -
Superavit por revaluacion - ) -
Utilidades del ejercicio 4,860,000 3
Utilidad-perdida acumuladas afios anteriores 4,305,000 /
Total patrimonio 1,309.165,000 <  1.300,000,000
Total pasivo y patrimonio $ 1309673000 %  1,300,000.000

MARIA CARMENZA AYORA DE ARZAYUS JOSE MANUEL SEPULVEDA CARDONA

C.C. 20.278.688 C.C. 14.876.688

Representante Legal Contador (a)

T.P. 48564 - T




DANARAYO S.AS
Estados Consclidados de Resultado Integral bajo (NIIF)
(Cifras Expresadas en pescs colombianos)

Arios terminados el 31 de diciembre de: 2020 2019
Ingresos de actividades ordinarias (nota 7) $ 120,000,000 5,720,000
Costo de Operacion en construccion

Utilidad bruta 120,000,000 5,720,000
Otros ingresos

Costos de distribucion - «
Gastos ce administracion (nota 8) 114,805,000 580,000
Castos de investigacion y desarrollo " -
Otros gastos - "
Resuitado de actividades de la operaclén 114 605,000 580,000
Ingrasos financieros = .
Gastos financieros (nota 8) ; 635,000 -~ 835,000
Costo financiero, neto 535,000 “ 835,000
Participacion en el resultada de las asociadas (neto de impuestos) - / -
Utilidad antes de impuestos S 4,860,000 ¢ 4,305,000
Gastos por impuesto industria y comercio 3 - -
Tasas y estampillas g "
Impuesto de renta (nota 5) 1,655,200 1,421,000
Utllidad procedente de actividades que contindan 1.555.200 1,421,000
Resultado del periodo $ 3,304,800 2,884,000

Otro resultado integral

Diferencias en conversion para operaciones extranjeras - -
Ganacias/pérdidas actuariales por planes de beneficios definidos % “
Cambio netc en el valor razonable de instrumentos de cobertura - -
Revaluacién de propiedades, planta y equipo - -
Otro resultado integral del afio, neto de impuestos - -
Resultado integral total afio $ 3,304,800 2,884.000

Las notas en las paginas son pare integral de |os estados financieros

N

MARIA CARMENZA AYORA DE ARZAYUS JOSE MANUEL SEPULVEDA ZARDONA
C.C. 29.278.688 C.C. 14.876.688
Reprasantante Legal Contador (8)

T.P, 49564 -T




NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF
DANARAYO S.A.S.
NIT 900.275.879-1

1. NORMA GENERAL DE REVELACIONES

DANARAYO S.A.S., identificada con el NIT 900.275.879-1, es persona Juridica, con domicilio principal en
la ciudad Guadalajara de Buga Colombia en LOMAS DEL ALBERGUE CA 1, constituida por documento
privade del 26 de febrero de 2009, y registrada en Camara de comercio bajo el nimero 3260 del libro IX del
registro mercantil el 28 de mayo de 2008; con cambio de nombre, por acta No. 1-2012 del 26 marzo de 2012
por acta asamblea general, registrada en Camara de Comercio bajo el nimero 4840 del libro IX del registro
mercantil el 27 de marzo de 2012; fecha en que se inscribe |a transformacion de DANARAYO S.A.S.

Su vigencia es indefinida.

SU OBJETO SOCIAL ES; LA CONSTRUCCION DE OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA Y
ARQUITECTURA EN GENERAL, ACTIVIDADES CONEXAS, y todas las actividades licitas permitidas en
Colombia.

Fecha de corte Estados Financieros: diciembre 31 de 2020 y 2021

2. PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES
Sistema Contable La contabilidad y los Estados Financieros de la sociedad DANARAYQ S.A.S., se han
elaborado cumpliendo con las Normas Internacionales de Colombia e informacién Financiera (NIIF) emitidas
por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad, aprobadas en Colombia mediante el marco
normativa Decreto 2483 de 2018 que compila el Decreto 2420 de 2015, modificado por el Decreto 2496 de
2015y en las normas legales y expresas en Colombia, Decretos 2649 y 2650 de 1993 y sus modificatorios.

Unidad Monetaria De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la persona
Juridica para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el peso colombiano.

Efectivo y equivalentes de efectivo: Corresponde al efectivo en caja.

Pasivo por impuestos: Este pasivo corresponde al impuesto de renta por pagar por afio gravable 2020 y
2021

Cuentas por pagar: Correspende a dineros adeudados para ejecucion de obras.

Patrimonio Liquido: Esta formado por Capital suscrito y pagado, Utilidad aios anteriores, y utilidad del
Presente ejercicio 2020 y 2021

Reconocimiento de Ingresos y Gastos: Los ingrescs, costos y gastos se contabilizan por el sistema de
causacion.




Guadalajara de Buga, septiembre 30 de 2021

SENORES
ACUAVALLE

Nosotros, Marfa Carmenza Ayora de Arzayus, representante legal y José Manuel Septlveda Cardona,
en calidad de Reviso Fiscal de DANARAYO S.A.S.,

CERTIFICAMOS

Que hemos preparado bajo nuestra responsabilidad el conjunto completo de estados financieros:
estado de situacion financiera, estado de flujo de efectivo, estado de resultado integral y el estado
de cambio en el patrimonio, si hay a lugar, bajo normas NIIF, con corte 31 de diciembre de 2019 y
2020, de conformidad con el Decreto 2420 de 2015, modificado per tltima vez por el Decreto 2270
de diciembre 13 de 2019, que incorpora las Normas Internacionales de Informacién Financiera,
incluyendo sus correspondientes notas, que forman parte de las revelaciones y un todo indivisible
con los estados financieros.

Los procedimientos de valuacién, valoracion y presentacién han sido aplicados uniformemente con
los del afio inmediatamente anterior y reflejan razonablemente la situacién financiera de la empresa
a 31 de diciembre de 2019 y 2020; adicionalmente:

1. Lascifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares respectivos.

2. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus derechos y
obligaciones, y que estos se encuentran registrados de acuerdo con los marcos técnicos
normativos contables vigentes a la fecha de preparacion de los documentos.

3. Confirmamos la integridad de la informacion proporcionada, puesto que todos los hechos
econdmicas han sido reconacidos en ellos.

4, Ademds, certificamos que los hechos econdmicos han sido clasificados, descritos y
revelados de manera correcta.

Firmado en Guadalajara de Buga, a los 30 dias del mes de septiembre de 2021.

Cordialmente,

MARIA CARME AY(%E ARZAYUS JOSE MANUEL SEPULVEDA CARDONA

C.C. 29.278.688 Revisor fiscal
C.C. 14.876.688
T.P. 49564-T




ADMINISTRATIVA

uNDAD JUNTA CENTRAL c D
esrecs. DE CONTADORES

Certificado No:

PRROP2EIRPPOEOGEOIR@®G

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIOQ, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JOSE MANUEL SEPULVEDA CARDONA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 14876688 de GUADALAJARA DE BUGA (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta
Profesional No 49564-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde
la fecha de Inscripeién. i

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ** *# ##% 4% £ 44 4+ 4+ x4 8 2uc x4 st s s
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Dado en BQGOTA a Ios k) dias del mes de Septlembre de 2021 con wgenma de (3) Meses,
contados a pamr de la fecha de su expedlc:on .

. N DIRECTOR GENERAL (E)

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CQNFORMIDAD CONLO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jce.gov.co digitando el nimero del certificado
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GUADALAJARA DE BUGA, octubre 01 de 2021

Sefiores,

ACUAVALLE

Asunto: ENTREGA DE DOCUMENTOS SUBSANABLES SOLICITADOS

Cordial Saludo,

Por medio de |a Presente hago entrega de documentos subsanables correspondientes a la Solicitud
Privada de Varias Ofertas STE-018-2021 con objeto "SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA
DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA”, el
cual cuenta con los siguientes documentos:

Estado de Situacion Financiera corte 31/12/2020 bajo normas NIIF (COMPARATIVOS).
Estado de Resultado Integral corte 31/12/2020 bajo normas NIIF (COMPARATIVOS).
Notas de Estados Financieros con corte 31/12/2020 bajo normas NIIF (COMPARATIVOS).
Certificacion de estados financieras.

Certificado de antecedentes disciplinarics del Contador Publico, Copia de tarjeta
profesional ampliada al 150%.

vaswN e

Atentamente,

Danilo Arzayus Ayora

Rep. Legal CONSORCIO SECTORIZACION FL 2021




DANILO ARZAYUS AYORA

NIT 14.889.567-0

ESTADO SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO AL 31 DE DICIEMBRE 2019 - 2020

ACTIVOS

Activo No Corriente
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

50% casa Buga " Lomas del Abergue”
3.02% Proindiviso Calle 4 Cr 22 Buga
Maquinaria y equipo
Equipo de Computo

Activos Intangibles

Total prpiedad planta y equipo

Total Activo No Corriente

Activo Corriente
Efectivo y Equivalente al efectivo

CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR
Hospital Siquiatrico

Municipio de Buga

Anticipas Contratistas

Anticipo a proveedores

Prestamos a Consorcios

Otras cuentas por cobrar

Sobrantes en liquidacion de impuestos
Total Cuentas comerciales por cobrar

INVENTARIOS
Construcciones en curso de obras
Total Activo corriente

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Pasivo No corriente
DBLIGACIONES FINANCIERAS Y CUENTAS POR PAGAR
Obligacones financieras

Banco de Bogota Libre Inversion 455520917
Banco de Bogota CR # 458403245

Banco de Bogota CR # 555835059
Banco Caja Social

Bancolombia

Finandina

Total pasivo no corriente

Pasivo corriente
Proveedores .

Tarj Credito Mastercard Bogota -

Tarj Credito Visa Bogota
Tarj Credito Mastercard Falabella
Tarj Credito Visa Fiandina

NIFF 2020/12/31  NIF 2019/12/31 VARIACION
Nota 6

Nota 6 18.363.000 18.363.000
Nota 6 5.931.000 - 5.831.000
Nota 6 169.040.000 169.040.000 -
Nota é 1.995.000 1.995.000 -
Nota 6 2.440.000 2.440.000 :
197.769.000 191.838.000 5.931.000
197.768.000 191.838.000 5.931.000
Nota 3 10.000 82.701.000 82.691.000
Nota 4 1.045.809.000 633.750.000 412.059.000
Nota 4 132.872.000 215 678.000 £2.806.000
Nota & 132.872.000 136.691.000 3.819.000
Nota & 217.341.000 312.654.000 - 95,313,000
Nota 4 86.228.000 27.305.000 58.923.000
Nota 4 20.000.000 - 20.000.000
Nota 4 34.783.000 4.171.000 30.612.000
1.669.905.000 1.330.249.000 339.656.000
Nota § 276.341.000 276.341.000 -
1.946.256.000 1.689.291.000 256.965.000
Sk 2.144,025.000 1.881.129.000 262.896.000
Nota 11 59.352.000 45.010.000 10.342.000
Nota 11 49.098.000 44,774.000 4.324.000
Nota 11 52.041.000 v . 52.041.000
Nota 11 20.000.000 - 20.000.000
Nota 11 32.812.000 27.309.000 5.503.000
Nota 11 18.998.000 16.399.000 2.599.000
232.301.000 137.492.000 94.809.000
Nota 9 ¥ 34859.000 53.768.000 18.909.000
Nota 7 10.850.:000 . 10.850.000
Nota 7 10.850.000 . 10.850.000
Nota 7 13.821.000 - 13.821.000
Nota 7 4.977.000 4.977.000
75.357.000 53.768.000 21.589.000




DANILO ARZAYUS AYORA
NIT 14.889.567-0
ESTADO DE RESULTADO INTEGRADO COMPARATIVO AL 31 DICIEMBRE 2019 - 2020

INGRESOS
Ingresos de actividades ordinarias netas Nota 13

OTROS INGRESOS
Rendimiantos financieras Nota 13

GASTOS Nota 15
Sueldos personal administrativo
Seguridad soclal

Aportes parafiscales

Honorarios

Polizas seguros

Servicio energia

Servicio telefono

Correos y portes

Fletes y acarreos

Servicio internet

Publicidad

Tramites CVC

Tramites empresa energia

Gastos Fideicomiso

Renovacion RUP

Gastos viajes

Pasates terrestres

Elementos de ases

Servicic acueducto y alcantariliado
Utiles y papeleria d
Impuesto Industria y comercio
Combustibles

servicio aseo y vigilancia
arrendamientos

Mantenimiento equipo y maquinaria
Estampilias o tasas

impuesto de Industria y comercic
Gravamen movimientos financieros
Comisiones bancarias

Intereses

TOTAL GASTOS

COSTOS DE VENTAS Y SERVICIOS
Costos de operacidn Nota 14

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO

IMPUESTO A LAS GANANCIAS
us}am:oo DEL EJERCICIO NETO

DANILO ARZAYUS A!%A’
CC. 14.889.567

NIIF 2020/12/31 NIIF 2019/12/31 VARIACION
753.753.000 3.275.555.000 - 2.511.802.000
4,000 504.000 - 500.000
24.420.000 - 24.420.000
4.210.000 - 4,210.000
- 2.198.000 - 2.198.000
= 22.859.000 - 22,859.000
- 9.240.000 - 9.240.000
- 2.153.000 - 2.153.000
£ 574.000 - 574.000
127.000 - 127.000
= 994,000 - 954.000
1.193.000 - 1.199.000
» 2.350.000 - 2.350.000
- 1.233.000 - 1.238.000
- 198.000 - 198.000
838.000 - B38.000
- 554.000 - 554.000
1.965.000 - 1.965.000
- 771.000 - 771.000
. 66.000 - 66.000
613.000 1.163.000 - $56.000
< 1.319.000 - 1.319.000
£ 18.387.000 - 18.387.000
- €.265.000 - 6.265.000
1.268.000 5 1.268.000
4.336.000 - 4.336.000
680.000 4.220.000 - 3.540.000
10.556.000 474.985.000 - 464.429.000
621.000 - 621.000
2.121.000 4.801.000 - 2,680,000
136.000 / 349.000 - 213.000
18.676.000 1,408.000 17.468.000
39.207.000 588.857.000 - 549.650.000
637.378.000 2.182.490.000 - 1.545.112.000
87.172.000 504.712.000 - 417.540.000
30.282.000 75.169.000 - 44 887.000
56.890.000 429.543.000 - 372.653.000
7
QZM?- 22
RIA CORNELIA DURAN
CC. 38.850.141
CONTADORA PUBLICA

TP. 78483-T



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF
DANILO ARZAYUS AYORA

NIT 14.889.567-0

1. Norma general de revelaciones

El domicilio social de la entidad es calle 6sur nimero 9 - 53, en la ciudad
de Guadalajara de Buga, departamento del Valle del Cauca, Colombia.

Sus actividades se desarrollan principalmente en el departamento del Valle
del cauca, Colombia.

Danilo Arzayus Ayora es persona Natural de derecho privado, cuyo objeto
social es La prestacion de servicios de arquitectura, servicios de ingenieria,
servicios de dibujo de planos, servicios de inspeccion de edificios y servicios
de construccién, de cartografia y servicios similares, y todas las actividades
licitas permitidas en Colombia.

Fecha de corte Estados Financieros: diciembre 31 de 2020 y 2019
2. Principales politicas y practicas contables

Sistema Contable La contabilidad y los Estados Financieros del Arguitecto
Danilo Arzayus Ayora se han elaborado cumpliendo con las Normas
Internacionales de Colombia e informacién Financiera (NIIF) emitidas por el
Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad, aprobadas en Colombia
mediante el marco normativo Decreto 2483 de 2018 que compila el Decreto
2420 de 2015, modificado por el Decreto 2496 de 2015 y en las normas
legales y expresas en Colombia, Decretos 2649 y 2650 de 1993 y sus
modificatorios.

Unidad Monetaria De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad
monetaria utilizada por la persona Natural para las cuentas de los estados
financieros es el peso colombiano.

Efectivo y equivalentes El saldo del efectivo y sus equivalentes
corresponden a 31 de diciembre afio 2020 y 2019.

Cuentas comerciales por cobrar se midieron por su costo amortizado, es

decir por el valor presente que representan las pérdidas de valor en el




Patrimonio Liquido Esta formado por los Activos corrientes no corrientes
menos los pasivos corrientes y no corrientes

Reconocimiento de Ingresos y Gastos Los ingresos, costos y gastos se
contabilizan por el sistemna de causacion.

3. Efectivo y equivalentes al efectivo

CUENTA

' NOTA

2020

2019

Efectivo y Equivalente al efectivo |

3

10.000

82.701.000

4. Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar

CUENTA ' NOTA 2020 2019 |
Clientes 4 11.178.681.000 633.750.000 |
Anticipos a Contratistas 132.872.000 | 136.691.000
Anticipo a Proveedores 217.341.000 | 312.654.000
Prestamos a Consorcios 86.228.000| 27.305.000
Otras cuentas por cobrar 20.000.000 0
Sobrantes en liquidacion de [ 34.783.000| 4.171.000
impuestos , i
5. Inventarios
CUENTA NOTA 2020 2019 |
Construcciones en curso 5 276.341.000 | 276.341.000 |
6. Propiedades, Planta y Equipos
CUENTA NOTA | 2020 [ 2019
Magquinaria y Equipos 6 | 169.040.000 |169.040.000
Equipos de Oficina 1.995.000 1.995.000
Bienes inmuebles 50% casa de 18.363.000| 18.363.000
habitacion
Bienes inmuebles 3.02% 5.931.000 0
Proindiviso Cl 4 cr 22 |
Activos Intangibles, licencia 2.440.000 2.440.000
_contable




7. Obligaciones financieras y Cuentas por pagar en pasivos

corrientes

‘ CUENTA NOTA 2020 2019
| Obligaciones Financieras - 40.498.000 0
8. Otros pasivos anticipos y avances recibidos
CUENTA NOTA 2020 | 2019
Acreedores Varios 8 32.990.000 0
Impuestos de renta 4.128.000 6.262.000
IVA cuatrimestre sept.- Dic.2020 | 51.207.000 0
9. Proveedores
g CUENTA ' NOTA 2020 2019
| Proveedores varios | 9 34.859.000 53.768.000
10. Anticipos y Avances Recibidos
CUENTA NOTA 2020 l 2019
Anticipos recibidos para 10 454.000.000 0
| ejecucién de obras l
11. Obligaciones financieras y Cuentas por pagar en pasivos no
caorrientes
CUENTA NOTA 2020 2019
Obligaciones Financieras 11 232.301.000 137.492.000
12. Patrimonio
CUENTA NOTA | 2020 2019 |

Patrimonio Liquido

12 |1.294.132.000

1.683.607.000




13. Ingresos

CUENTA NOTA | 2020 2019
Ingresos por su actividad 13 | 763.753.000 | 3.275.555.000
ordinaria
Rendimientos financieros 4.000 504.000
14, Costos de operacion
CUENTA NOTA 2020 2019
Costos por expensas necesarias 14 | 637.378.000| 2.182.490.000
15. Deducciones
| CUENTA _NOTA 2020 . 2019
| Servicio acueducto y 15 613.000 1.169.000
| alcantarillado
Servicio aseo y vigilancia 1.268.000 0
Arrendamientos 4.336000 0
Mantenimientos equipo vy 680.000 4.,220.000
maquinaria
Estampillas o tasas 10.556.000 | 474.985.000
Impuesto de Ind. y comercio 621.000 0
Gravamen Movimiento 2.121.000 4,801.000
Financieros GMF
Comisiones bancarias 136.000 349,000 |
Intereses bancarios 18.876.000 1.408.000

AN

o

N

DANILO ARZAYUSSYORA
CC. 14.889.567
ARQUITECTO

7

MARIA CORNELIA DURAN
CC 38.850.141
CONTADORA PUBLICA
TP-78483-T




uNesD- JUNTA CENTRAL c D

ADMINISTRATIVA

esreca. DE CONTADORES

Certificado No:

PEOPOOGBEODOEBD29BE®E®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIOQ, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
~ QUIEN INTERESE

Que el contador publico MRIA CORNELIA DURAN POSSO 1danltﬁqado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 38880141 de GUADALAJARA DE BUGA (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta
Profesional No 78483-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central ds Contadores y desde
la fecha de Inscnpuén. by 2,

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * *## .22 # + ## 224 s 2k danas s cuns

t-t«t*«ttt.tﬁi-tt*ttt!t*ﬁp*wtttaiﬁttttt*taatunu*-*t-tuﬁlti**t*t*k*
X i

*’ﬂl’tti*’

Dado en BOG()TA alos 1 dlas del mes de. Oc!ubm de 2021 con vigencla de (3) MeseS, contados a
partir de la fecha de su axpedicidn : :

DIRECTOR GENERAL (E)

ESTE CERTIFICAD@ DIG!TAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORM]DAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ART!CULO 56 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2Z-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA
SOUICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Versién No.: 002

mmanﬂ«MBmdquuapﬂmaﬂmnﬂﬁom Florida, Valle del Cauca
 |01-502.202100755 dei 22 de jurv du 2021

389.925.150

-CONSORCIO SECTORIZACION FL 2021; Conf ol

DANARAYO S AS. Y ARZAYUS AYORA DANILO se Indica o siguenie:

<
L]
: Revisades los dggumantos
H financieres de conformidad al
L]
- " numeral 26,2 de la Soligitud.
. TVOS) ¥ | (COMPARATVOS) Y | (COMPARATIVOS) Y | Dictaminads frmadas uﬂ.ﬂ%ﬁ Privada de Varias Ofertas STE-
e faltn frrma del revisor | falta firme del revisor | faitn frma del revisor | por el Rewsor Frscal 218-2021. E] preseniy,
p Fiscal Fiscal Fiscal NO CUMPLE proponente No Cumple con los
. Cinrto siete
. presento Subsanacion de
T asugrde ol 317 reglas de (107) No
' subsanibilidad v 5 je aplicael | Aora CO
: fechazo teral S, No subsanar
h fEhem s ¥ ov: Fole sy PUSou 44 W AT, debidamentala prapuesta dentro|
Dabe wsegun | Debs sugin | Debe Subsanas segin Folios 48 y 49:
sl |ameavus avora Numea 262 Moraia | Nmera 22 Horaia | Namera 262 urai o | AUt Corticacin o | ¢ 10 ha cumpl deltermine requarido per.
12 [DANLO presontacion de P i6n de de . Sl con b obligacién de actualizar] Follos 51y 52: Falios del 53 al 76: Acuavalle. Por lo tanto no se.
[ CC.14.880 S67 Estados Financeeros Estadas Fin [Estad: . ol resgistro de Antecdentes Cumpie Cumple tuafiza Veriicacion Fiangiora:
L NIT: 14,509 567-0 hajo normas NIF baje normas NIF bajo normas NiIF LAGE ¥ Daidor Disciplinatios Indicaderes Financieros.
s (COMPARATIVOS) (COMPARATIVOS) (COMPARATIVOS) NO CUMPLE
M NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
H
Folo 32 sl 35
Foflos 268: Folios 27: Folios 28 Y 261 T como aeced Psmabibhos g
Debe Subsanar sagin | Debe Subsanar segin | Debe Subsanar sagun : Fallos 30y 31: 22 411 1(Edfdica
PROPESIONALES DE LA Masmers 262 Woraia | Numera 262 ieral 3 | Numern 262 Meral a ‘:‘m’m" o hs residercisies) obe numersl 28.3 de e Selichid
a ey PiairYs F tanar una actvidad Privada de Varias Ofertas No STE-
CONSTRUGCION SAS p da de s frmacdos por ol Rep “""""'9'*"‘"""“ ot adncend Falios 36 ol 45. 018-2021. of presents proponsnts | 5252 (60)
r | - Estados Financserns | Estsdos Financiercs | Estados Financwros pox ol esgstro de Antecdentes i Mo aporta
SAS. NIF IF NIF Legal y Contador tratarse de una obra Cumple Cumple con los dosumentos co
NIT: 815.000.134.8 e aeip e s e NO CUMPLE Biridniion Civil  rived de fnancieros, por ko tanto, 56 puede
([COMPARATIVOS) | (COMPARATIVOS) | (COMPARATIVOS) gyt NO CUMPLE Mesichpia soms B} by e Veaciie
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANADO 4200 0 4320 Financiers - indicedores
SUBSANADO SUBSANADO SUBSANADO MO CUMPLE s
SUBSANALO
3 TECNODUCTOS SAS. NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE DEL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2021
mmkmmmmwmrmuszWM|«“ Gsanabiikiad ce 1a Sokcllud Privaca de Varas Oferias No. 61E-010-2021, se manibesta que. .

DANARAYO §.A 5. NIT; 900.275,879-1 Hnmwlﬂlw quedande Na habliitade.

ARZAYUS AYORA DANILO CC.14.889.567 MNIT: 14.889.587-0 Nop que ki Nonwiluu

-PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION S.A 8, PROCONAS S AS. NIT. 816.000.134.5 Cumple, por o tahto ¥y puede der a Ia verificacién Fir Finanei
: quedando No habiktado.

-TECNODUCTOS SAS




| STE-018-2021 ]

ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 05 de octubre de 2021

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.

uauioez >=1 Cumple.
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO <0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 291.169 0,746730494 >=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES >0 =1,0veces Cumple.
Gastos Finandieros
Gastos de Intereses ~_ $421.000

Total $421.000



PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

| |STE-018-2021

Sectorizacion operacional e hidraulica de redes de distribucién de agua potable del municipio de Florida,
Valle del Cauca

01-902-202100755 del 22 de junio de 2021

 [$389.925.150
|Hasta el 31 de diciembre de 2021, y en ninglin caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de
|ejecucion.
. 05 de octubre de 2021
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2020

PROFESIONALES DE LA
CONSTRUCCION S AS.
PROCONAS S.AS.

NIT: 815.000.134-5

1,61 Cumple 0,62 Cumple 74% Cumple 52,80 Cumple Si

Las Verificacién Financiera realizada a: PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION S.A.S. PROCONAS S.A.S. NIT: 815.000.134-5, Si Cumple con los
Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presenteH
documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el
estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.STE-018-2021.

-
NATALIA ANDR TOZADA e
Subgerente Admirfistrativo y Financiemﬂ i

] Z 7




[ 1 o :

ACUATALLE
]

PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FD-008

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002
.

STE-018-2C21

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRALUIICA DE REDES NE DISTRIBUCION DE AGUA FOTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

01-902-202100755 del 22 de junio de 2027

TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTQ CINCUENTA PESOS ($3€9 525 150,00.00) MCTE

cumplimiento de los de

Fl plaze esteblecido para la gjecucion del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2021, contacos a_pm-r dela suuénpclﬁn de! acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
A i M

D& DE OCTUBRE DE 2021

o e e
g PAGC
cumpLE CUNPLE cuNPLE CUMPLE . CUMFLE CUMPIE cumie CuMPLE CumMnE ELNELE CIMPLE -
_ FOLIO 51 AL 5 (RUT- BEGLAIDAD SOCIAL s 2 HO ASLCA (1
FOLIOS 01 AL 5206 A 561 Py FOLOS 18 8L 51 FOLCS 3 M2 WATURAL - 42 FOLIC 08 AL T) FoLO e FOuOAT FOLIDE 75 FOLOSE oo 2 [ KR L] JURTHCES (WO
SUDEANALD I SUBSAMA
103 Panics
CUMPLE CON LA
14| DAMARAYO 5.3 [3%) T CUMPLE CUMPE CUMPLE CuMPLE CUMPLE CuMRLE cUMEF CUMILE - CumeLE CuMeLE CuMPLE i CoMRE - cume . TOTALDAR D LOS
: 023788784 fOUCS T AR | SWAsASe | FOICORALIS FOLIN 18 AL 22 FOLICS 21 AL 23 = FOUI0 08 A 08 FOLC 09 FouD 16 FOUCS 30y | FOUDE 20y %0 FOUIC 31 PELYG 34 REQUISITON
JURIDIOS
.
CUMPLE CON LA
PROFESIONALES UE LA
£IuPLE cumpE CUMPLE coupLe cuuP £ CumnE - oM cuue CUMPLE CUMPLE cumpLE TOTALIOAR DE LCS
1| conSTRUCCION SASNT | ol o | samae oo FOLIO 12.AL 18 ] WO APLICA FOLIC 17 LI 08 AL § FouIO 0 FoLa 16 FOLIOS 30y 10 FOLIOS 22§ 72 MNETREON FORIG 4 FCLIO 28 mecusmos | POUE
115.000,134.4
JRRACOS
|
- | | | | | 1

3 TECMODUCTOS S A S

|

NO FRESENTA FROPUESTA SEMUN ACTA Uk CIERRT 20-06.21

unicamente con presentar efde
varias ofertas, queda recha
exigidos en la precitada soli

3R RRETY

Observaciones: Una vez real

ES

I

o

?

la verifiacién de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-018-2021, se determina que las prop

¥US AYORA (50%) y DANARAYO 5.A.S (50%), se tiene que el primero no presenta la planilla de pago de laos aportes a Ia seguridad social como persona natural, no basta
acuerdo con el punto 3.13 de la Solicitud de

Ia totalidad de los requisitos juridicos

persona furidica, sino cada p

tas pr tada por el CONSORCIO SECTORIZACION FL

la subsanacion requerida, de manera que, ¢
cumple cd

que ma el CONSORCIO, no obstante, no
.. Pof otfa parte la empresa PROFESIONALES DE LA CONSTRUCCION S5.A.S identificada con NIT: 815.000.134
fudnc da HABILITADA JURIDICAMENTE.

QS U TSSO

FER

oL

GUsTAVE HOLFO CSgRId RODRIGUEZ
4

sta Direocion Juridica

: mu&ﬁ‘i;l]
/

!
/



PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA :
Aﬁﬂﬁ&tﬁ SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

~ |STE-018-2021

_ |SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA
. |POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

~ [ No. 01-902-202100756, del 22 de junio de 2021

5 389.925.150

[HASTA EL 31 DE DICIEMBRE Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
jueves, 7 de octubre de 2021

CUMPLE
1 PROCONAS S.AS. Habiltado 60
Folio 12 al 16 Folios 46 al 51 Folio 60 Folios 36 al 45 Folio 4 Folio 3 Folic 52 al 59
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N :AHLO ARZAYUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- s RIZACION YORA Falio 53 Folio 104 al 106 Folio 53 al 76 i o
FL 2021 (DANILO ARZAYUS CUMPLE " CUMPLE CUMFLE :
AYORA Y DANARAYO SAS |naANARAYO SAS . Folios 87 al88 | : \ Folio 3 Falio 4 Folio 96 al 103
Folio @ al 15 Folio 107 Folio 77 al 86 :
TECNODUCTOS
L SAS. NO presenta propuesta B _
Observaciones:

[Contror an Cambvio. 20170505 Apobaciin y Davig statui |




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARAS OFERTAS No STE-018-2021

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

CARLOS'ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica

FECHA : Jueves, 7 de ocfubre de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $389.925.-50
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 429 SMMLY § 908,526
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
PROPONENTE PROCONAS S.AS.
INGENIEROQ
iy ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL gt
|COPIA TARJETA PROFESIONAL ot CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
lomoronas HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
TIEMPO EXPEDICION
Tk o (DIAS) :
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES PROCONAS S.AS. CUMPLE SEG';:“ 39 F“'::"“' c—'“;‘;ﬁ_ ’m‘;“c“’
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE ' i' a0 “"E"E'W“E: “":ﬂ
TOMADA DEL CERTIFICADO DE * e | Persona JuriDICA ENCIA GENERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O PROCONAS SAS. CUMPLE (ARGS) 3 PERSONA NATURAL 5
DEL COPNIA (ARCS)
2I08/1995 26,1
NUMERO DE
EXPERIENGIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO VALORENSMMLV | TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV PROCONAS S.AS. CONTRATOS
1 811 700
ANEXO N 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA % ERROR $ 389.655.110
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $389.655.110
FFORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA PROCONAS S.AS. :
[ADMISIBLE S
LA PROPUESTA PRESENTADA POR PROCONAS SAS CUMPLE
CON LA TOTACI 0S REQUISITOS TECNICCS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE-018-2021




e |

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mas Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-018-2021

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL

CAUCA
FECHA : jueves, 7 oe octubre de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $389.926 150
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 429 SMMLV 2021 $ 908.526
PLAZO HASTA EL31 DE DICIEMBRE
PROPONENTE DANILO ARZAYUS AYORA
INGENIERO
OFRITK SEONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SARTANO
COPIA TARJETA PROFESIONAL W CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA - CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
lpnom_ggme HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
‘ : 102021 (DIAS) 18
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DANILO ARZAYUS AYORA CUMPLE — &:‘i"“ C"f’;ii PRO'?CTO
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE o %—‘ ccdn ‘ME E'f::"
TOMADA DEL CERTIFICADO DE L ; e | PERSONA JURIDICA : EXPER AL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O OMALOARZAVS AYORA OUMEN [AfioS) e PERSONA HATURAL, "
DEL COPNIA i )
2011/2014 8.8
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO DANLO ARZAYUS AYORA CONTRATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV
1 1.456 700
AEXO No 2 oo do cantdnden Y | SIONES oo Seee
precios
ARITMETICAS 0,000000% $ 389.645.561
 FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA - DANILO ARZAYUS AYORA CUMPLE
[ADMISIBLE | Sl
LA PROPU NTADA POR DANILO ARZAYUS AYORA CUMPLE
E LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA!  STE-018-2021

ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE
Més Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-018-2021

ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL

CAUCA
FECHA : jueves, 7 ce octubre de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $ 380.025.150
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 428 SMMLV $ 908.526
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
PROPONENTE DANARAYO S.A.S
INGENIERO
AR NO NECESITA INGENIERO CIVIL e
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
|CERTIFICACION COPNIA CUMPLE
|PLAZO OFRECIDO POR EL
sy kslanms HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
TIEMPO EXPEDICION
; 17092021 (ol m 3
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DANARAYO SAS CUMPLE SEG'::N‘O H‘::m CL;:SE PROODUCTD
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE *‘?‘ b L E'mm“:;mlm'ﬂ l:aa
TOMADA DEL CERTIFICADO DE : ; PERSONA JURIDICA 1A GENERAL
EXISTENGIA Y RESPRESENTACION O DANARENO SAS CUMPLE (AROS) s PERSONA NATURAL 5
DEL COPNIA @ (AROS)
i 38/03/2008 125
THE NUMERD DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO —— CONPLE bsomsedon VALORENSMMLY | TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV DANA e 2 . -
ANEXO No 2 ormato d canininsy | ONES ' . 2o
precios
ARITMETICAS i 50
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DANARAYO S AS
|ADMISIBLE Sl
CUMPLE
DE VARIAS OFERTA!  STE-016-2021

Subgerente Tecnica




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
ICACION TE D PROP IS1
ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA DE LAS UESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-018-2021

SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO

DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 7 de octubre de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $ 389.925.150
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 429 SMMLV $ 908.526
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 300
Puntaje por precio = 300 x Valor de la propugsta mas econémica
Valar de la propuesta en evaluacién

PROCONAS S.A.S. 300 X $ 389.655.110 300,00

$ 389.655.110

CONSORCIO SECTORIZACION FL 2021
(DANILO ARZAYUS AYORA Y DANARAYO X

TECNODUCTOS S.AS.

S.AS

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerenle tecnico




PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

MCHBVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Versidon No.: 002

| STE-018-2021

|SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL
|MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

|No. 01-802-202100755, del 22 de junio de 2021
|HASTA EL 31 DE DICIEMBRE

eves, 7 de octubre de 2021

$ 389.925.150|

PROCONAS S.AS. § 389.655.110 300,00 Pts 811

CONSORCIO SECTORIZACION FL
2 |2021 (DANILO ARZAYUS AYORA Y RECHAZADA EN VERIFICACION JURIDICA Y FINANCIERA

DANARAYO S.A.S

3 TECNODUCTOS S.A.S. 3 - NO PRESENTA PROPUESTA

# ) S [ | |

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS

SE ANEXAN FORMULAS

Las propuesta presentada por CONSORCIO SECTORIZACION FL 2021 (DANILO ARZAYLIS AYORA Y DANARAYO SA S Y TECNODUCTOS S.AS, noes
admisible, ya gue no cumplen cen los requisitos de la verificacion Juridica y Financiera; PROCONAS S.A.S, si cumplen con los requisitos financieros y
econdmicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE - 018-2021

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico

[Controi de Cambio. 2017-05-05 Avrobacién y Divulgacién Estatuto Contratacion |




PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.AP2-F0-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Version Ne.: 002

PROCONAS S.A.S.

 |sTE-018-2021

| SECTORIZACION OPERACIONAL E HIDRAULICA DE REDES DE DISTRIBUCION DE
- |AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

|No. 01-902-202100755, del 22 de junio de 2021

|3 389.925.150

|iueves, 7 de octubre de 2021

CONSORCIO SECTORIZACION FL 2021 (DANILO
ARZAYUS AYORA ¥ DANARAYO 5.A.8

RECHAZADA EN VERIFICACION JURIDICA Y FINANCIERA

3 TECNODUCTOS S.AS.

NO PRESENTA PROPUESTA

[OBSERVACION Y RECOMENDAGION: De conformidad con os resultados oblenidos, se recomienda al ordenador del gasto adjudicar el Proceso de Soliclud Privada de Vanas Ofertas

STE-018-2021

a la firma PROCONAS S.AS.

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN NATALIA A GUSTAV LFO OSORIO EZ
Res; ble Verificacién Técnica y Evaluacion Técnico - Econémi Responsable Vi i6n Financiera, Indicad Responsgble Ve uridica
DoneH Financieros r Juridico (E )
— __--...—-— - ! - w——
[Control de Cambios. 2017-0%-15 Aprobacion y Divulgacién Estalutn Cantratacion s =70 ==

\



